UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN Thanh Hóa, ngày        tháng 9 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 143/NQ-CP ngày

17/9/2024 của Chính phủ.

 Kính gửi:

Thực hiện Nghị quyết số 143/NQ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ về các

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để khẩn trương khắc phục hậu quả bão số 3 (Yagi),

nhanh chóng ổn định tình hình Nhân dân, đẩy mạnh khôi phục sản xuất kinh

doanh, tích cực thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, kiểm soát tốt lạm phát. Trên cơ sở

nội dung tham mưu của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 6416/SKHĐT-

KTNN ngày 24/9/2024, Chủ tịch UBND tỉnh thống nhất với đề xuất của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tại Công văn nêu trên và có ý kiến chỉ đạo như sau:

Để khẩn trương khắc phục hậu quả bão số 3 (Yagi), nhanh chóng ổn định

tình hình Nhân dân, đẩy mạnh khôi phục sản xuất kinh doanh, tích cực thúc đẩy

tăng trưởng kinh tế, kiểm soát tốt lạm phát; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Chỉ huy

trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Cục trưởng Cục thuế Thanh Hóa, Giám đốc Ngân

hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Thanh Hóa, Giám đốc các sở, ban,

ngành, đơn vị cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn

vị liên quan khẩn trương triển khai tổ chức thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp sau:

1. Nhóm nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về bảo vệ tính mạng, an toàn,

sức khỏe của Nhân dân

a) Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an

tỉnh, các cấp chính quyền địa phương tăng cường bố trí lực lượng, phương tiện

tuần tra, hỗ trợ di dời/sơ tán người dân khỏi các khu vực có nguy cơ cao và vận

chuyển hàng hóa viện trợ, tiếp tế cho người dân.

b) Sở Y tế chủ trì phối hợp với các sở, ngành, địa phương huy động, bố trí

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Cục thuế Thanh Hóa;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Thanh Hóa;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Thanh Hóa, các tổ chức

chính trị xã hội cấp tỉnh, Hội Chữ thập đỏ tỉnh Thanh Hóa;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

2

đầy đủ lực lượng y tế, bảo đảm thuốc men, vật tư y tế cứu chữa người bị thương,

bị bệnh; làm tốt công tác phòng, chống dịch bệnh, xử lý vệ sinh môi trường, vệ

sinh nguồn nước, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, khống chế không để bùng

phát dịch bệnh sau lũ, nhất là tại các địa phương xảy ra thiên tai.

c) Sở Tài chính, các địa phương

-  Bảo đảm nguồn vốn ngân sách nhà nước để thực hiện các chính sách hỗ

trợ trực tiếp việc mai táng cho người thiệt mạng, các hộ gia đình có người chết

hoặc bị thương nằm viện do ảnh hưởng từ bão số 3; giải quyết, chi trả đầy đủ, kịp

thời các chế độ, chính sách cho nhân thân người thiệt mạng.

 - Chủ động sử dụng nguồn dự phòng ngân sách nhà nước và các nguồn hợp

pháp khác để di dời khẩn cấp các hộ dân, điểm dân cư tại khu vực có nguy cơ sạt

lở cao, hoàn thành trước ngày 30 tháng 9 năm 2024.

 - Trường hợp nguồn vốn ngân sách địa phương khó khăn, không có khả

năng bố trí thực hiện, đề nghị khẩn trương tổng hợp, đề xuất hỗ trợ gửi Sở Tài

chính để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền hỗ trợ theo quy định.

d) Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Thanh Hóa, căn cứ chỉ đạo, hướng dẫn

của Bộ Tài chính, Tổng cục dữ trữ Nhà nước, chủ trì phối hợp với các sở, ngành,

đơn vị liên quan khẩn trương xuất cấp lương thực, trang thiết bị, vật tư, hóa chất

làm sạch môi trường, hóa chất khử khuẩn, khử trùng, xử lý nguồn nước sinh hoạt,

thuốc phòng chống dịch bệnh từ nguồn dự trữ quốc gia hỗ trợ các địa phương.

đ) Các địa phương phối hợp với Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh rà soát, kiểm tra, bằng mọi cách tiếp cận bằng được

những nơi bị chia cắt để cứu trợ, cứu nạn; tập trung sắp xếp chỗ ở tạm thời cho

người dân bị mất nhà, cung cấp lương thực, thực phẩm, nước sạch cho người dân.

2. Nhóm nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về hỗ trợ khôi phục các hoạt

động đời sống, xã hội để ổn định cuộc sống Nhân dân

a) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì xác định mức độ thiệt hại

và nhu cầu hỗ trợ của các địa phương, đơn vị, phối hợp với Sở Tài chính để tổng

hợp trình Chủ tịch UBND tỉnh bố trí dự phòng ngân sách tỉnh năm 2024 để hỗ trợ

các địa phương, đơn vị theo quy định pháp luật; đồng thời tham mưu, báo cáo

UBND tỉnh đề xuất cơ quan trung ương xem xét hỗ trợ kinh phí để thực hiện việc

khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn tỉnh.

b) Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, các

sở, ngành, địa phương và các đơn vị liên quan theo thẩm quyền, chức năng,

nhiệm vụ được giao:

- Tập trung rà soát, huy động các nguồn lực để thực hiện nhanh, hiệu quả

các chính sách hỗ trợ khẩn cấp, đột xuất theo quy định đối với hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn có nhà ở bị sập, hư hỏng hoàn toàn cần

xây mới, hư hỏng nặng phải sửa chữa và di dời chỗ ở từ nguồn ngân sách nhà

3

nước, Quỹ Vì người nghèo và các nguồn vận động xã hội hóa khác theo phương

châm “xác định thiệt hại đến đâu, hỗ trợ kịp thời đến đó”.

- Nắm chắc tình hình đời sống người dân bị ảnh hưởng bởi thiên tai; chủ

động bố trí nguồn lực, tổng hợp tình hình thiệt hại do thiên tai để xem xét, quyết

định hoặc đề nghị hỗ trợ kịp thời, hiệu quả, không để người dân bị đói, không có

chỗ ở hoặc thiếu các vật dụng thiết yếu, đặc biệt là những hộ gia đình có người

chết, mất tích, bị thương do thiên tai theo quy định tại Nghị định số 20/2021/NĐ-

CP ngày 15/3/2021 và Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với các đối tượng bảo trợ xã hội.

c) Các doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh, căn cứ chỉ đạo của cơ quan

quản lý cấp trên trực tiếp và các cấp có thẩm quyền dồn toàn lực để khôi phục hạ

tầng thiết yếu (điện, nước, viễn thông...) trong thời gian sớm nhất, đáp ứng đầy đủ,

kịp thời nhu cầu sinh hoạt, thông tin liên lạc của người dân; không để mất điện, mất

sóng viễn thông và các dịch vụ thiết yếu khác bị đứt gãy do bão lũ gây ra.

d) Các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành

phố:

- Sử dụng dự phòng ngân sách nhà nước để khẩn trương sửa chữa, sớm đưa

vào sử dụng trở lại các công trình dân sinh, trường học, bệnh viện, cơ sở y tế,

trạm y tế, thủy lợi...

- Huy động tối đa các nguồn vốn hợp pháp để gia cố ngay các đoạn đê, kè

xung yếu, bị hư hại nghiêm trọng; sửa chữa, khôi phục kết cấu hạ tầng giao thông

trên các tuyến huyết mạch; cầu, cống xung yếu; đặc biệt khôi phục kết nối giao

thông các khu vực dân cư bị chia cắt, cô lập sau bão lũ; lập kế hoạch xây dựng lại

những công trình hư hỏng nghiêm trọng không thể khắc phục.

- Chỉ đạo chủ đầu tư, nhà thầu khẩn trương khắc phục thiên tai, bão lũ, xây

dựng phương án thi công phù hợp, khôi phục thi công các công trình trong thời

gian sớm nhất để bảo đảm tiến độ các công trình, dự án, nhất là các dự án hạ tầng

chiến lược, quan trọng quốc gia.

- Khẩn trương khôi phục công tác khám, chữa bệnh tại các cơ sở y tế, công

tác dạy và học tại các trường. Đối với các công trình trường học, cơ sở y tế bị hư

hại nặng, không thể tiếp tục sử dụng, trước mắt dựng trường tạm để học sinh đến

học tập ngay trong tháng 9 năm 2024, cơ sở y tế tạm để phục vụ khám, chữa bệnh

sau đó lên kế hoạch xây dựng lại những công trình không thể tiếp tục sử dụng.

đ) Sở Công Thương, Cục Quản lý thị trường và các địa phương theo chức

năng theo dõi sát tình hình, diễn biến nguồn cung, giá cả hàng hóa trên địa bàn,

nhất là tại các khu vực vừa xảy ra thiên tai, kịp thời bảo đảm nguồn cung, kiểm

soát giá cả, không để xảy ra tình trạng đầu cơ, găm hàng, đẩy giá, lợi dụng thiên

tai, bão lũ để trục lợi.

e) Sở Giáo dục và Đào tạo, các địa phương thực hiện miễn, giảm học phí

cho học sinh, sinh viên bị ảnh hưởng bởi bão số 3 trong năm học 2024-2025 theo

4

đúng quy định hiện hành và tình hình thực tế của tỉnh.

g) Công an tỉnh: Căn cứ chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Công an, khẩn trương

tổ chức thực hiện các nội dung quy định tại điểm g mục 2 phần II Nghị quyết số

143/NQ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ.

3. Nhóm nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về hỗ trợ các cơ sở sản xuất, hộ

kinh doanh, hợp tác xã, doanh nghiệp để khôi phục nhanh chuỗi sản xuất,

cung ứng, lao động, phục hồi và thúc đẩy phát triển sản xuất, kinh doanh,

tăng trưởng kinh tế

a) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tập trung chỉ đạo, có kế hoạch

sản xuất linh hoạt, hiệu quả và các biện pháp khắc phục hậu quả để khôi phục sản

xuất nông nghiệp ngay sau bão, mưa lũ; tổng hợp nhu cầu, kịp thời báo cáo, đề

xuất cấp có thẩm quyền quyết định hỗ trợ giống, thức ăn, hóa chất và các vật tư

cần thiết cho các địa phương để khôi phục sản xuất nông nghiệp; chỉ đạo kiểm tra,

rà soát, tổng hợp các sự cố, hư hỏng công trình đê điều, thủy lợi do bão, mưa lũ và

tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền nhu cầu kinh phí khắc phục, sửa chữa ngay

để đảm bảo an toàn.

b) Cục thuế Thanh Hóa: Căn cứ chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Tài chính,

Tổng cục Thuế, khẩn trương thực hiện hiệu quả các chính sách miễn, giảm, gia

hạn thuế, phí, lệ phí, tiền thuê đất, thuê mặt nước... cho các đối tượng bị ảnh

hưởng, thiệt hại bởi bão, lũ, lụt, sạt lở đất theo quy định của pháp luật.

c) Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Thanh Hóa: Căn cứ chỉ

đạo, hướng dẫn của Ngân hàng nhà nước Việt Nam khẩn trương tổ chức thực hiện

các nội dung quy định tại điểm c mục 3 phần II Nghị quyết số 143/NQ-CP ngày

17/9/2024 của Chính phủ.

d) Thanh tra tỉnh, căn cứ hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ, kế hoạch

thanh tra hàng năm tổ chức thực hiện nội dung quy định tại điểm h mục 3 phần II

Nghị quyết số 143/NQ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ đảm bảo theo đúng quy

định hiện hành và tình hình thực tế của tỉnh.

đ) Các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành

phố chỉ đạo nhà thầu, đơn vị thi công kiểm tra, rà soát hiện trạng các công trình

đang thi công và các máy móc phục vụ thi công sau bão; tháo dỡ, di dời hoặc sửa

chữa các công trình kết cấu, máy móc thiết bị hư hỏng; đánh giá các nguy cơ gây

mất an toàn và có giải pháp khắc phục để bảo đảm an toàn thi công trở lại.

4. Nhóm nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về chuẩn bị sẵn sàng ứng phó

với thiên tai, bão lũ, ngập lụt, sạt lở... trong thời gian tới

a) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các địa phương

- Rà soát các thôn bản, các gia đình bị mất nhà, tái định cư cho người dân

đến chỗ an toàn và hoàn thành chậm nhất trước ngày 31/12/2024.

- Rà soát các công trình thủy lợi, đê, kè, hồ đập, hồ chứa thủy lợi... xung

5

yếu, bị hư hại, có rủi ro, nguy cơ cao để xây dựng phương án bố trí vốn ngân sách

nhà nước sửa chữa, gia cố, nâng cấp, xây mới, bảo đảm yêu cầu phòng, chống,

ứng phó với các tình huống thiên tai, bão lũ xảy ra trong thời gian tới, nhất là

trong những tháng cuối năm 2024.

- Các địa phương khẩn trương rà soát, thống kê số lượng dân cư đang sinh

sống tại các khu vực có nguy cơ cao xảy ra lũ ống, lũ quét, sạt lở đất phát sinh sau

bão số 3, gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp, xem xét cập nhật vào Đề

án sắp xếp, ổn định dân cư khu vực có nguy cơ cao xảy ra lũ ống, lũ quét, sạt lở

đất tại các huyện miền núi của tỉnh giai đoạn 2021-2025, theo đúng quy định.

b) Sở Tài nguyên và Môi trường

Chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành, địa phương, đơn vị có liên quan tăng

cường năng lực dự báo, cảnh báo thiên tai, bão lũ để kịp thời triển khai các giải

pháp phòng, chống, ứng phó phù hợp.

c) Sở Giao thông vận tải, các địa phương

- Rà soát, đánh giá hiện trạng kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, đường

thuỷ nội địa thuộc phạm vi quản lý, trong đó tập trung các cầu yếu trên tuyến

đường bộ để báo cáo cấp có thẩm quyền có phương án đầu tư sửa chữa, gia cố,

nâng cấp, cải tạo, xây dựng mới đảm bảo yêu cầu phòng chống, ứng phó với các

tình huống thiên tai, bão lũ xảy ra trong thời gian tới.

- Bảo đảm bố trí khu vực đổ đất, đá bị sụt trượt để tạo thuận lợi cho công

tác khắc phục sự cố giao thông; làm tốt công tác giải phóng mặt bằng trong

trường hợp khắc phục hư hỏng lớn phải mở rộng đường hoặc cải tuyến để bảo

đảm an toàn.

d) Sở Giáo dục và Đào tạo, các sở, ngành liên quan và địa phương tăng

cường tuyên truyền, đào tạo, hướng dẫn, trang bị cho học sinh, sinh viên các kỹ

năng cần thiết để ứng phó, tự chủ, phản ứng kịp thời trước các thảm họa về thiên

tai, dịch bệnh.

đ) Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn các địa phương và doanh

nghiệp viễn thông khẩn trương khôi phục hạ tầng mạng lưới viễn thông bị ảnh

hưởng bởi cơn bão số 3 và lũ sau bão; triển khai các giải pháp bảo đảm thông tin

liên lạc phục vụ chỉ đạo, điều hành của chính quyền trong trường hợp xảy ra thiên

tai, lũ lụt.

5. Nhóm nhiệm vụ, giải pháp về cơ chế, chính sách, giải pháp cắt giảm,

đơn giản hóa các thủ tục hành chính để triển khai các chính sách hỗ trợ

Các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và

các đơn vị liên quan:

a) Rà soát, nghiên cứu cắt giảm thủ tục hành chính trong công tác quản lý

đầu tư xây dựng; cho phép các cơ sở sản xuất, hộ kinh doanh, doanh nghiệp áp

6

dụng quy định tại Điều 89 và Điều 130 Luật Xây dựng được sửa đổi, bổ sung theo

quy định tại Luật số 62/2020/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây

dựng để sửa chữa, xây dựng lại công trình, nhà xưởng bị ảnh hưởng bởi hậu quả

thiên tai để doanh nghiệp sớm quay lại hoạt động.

b) Căn cứ quy định tại điểm a, b, c Khoản 1 Điều 23 Luật Đấu thầu và Điều

78 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP để xem xét, quyết định theo chức năng, thẩm

quyền việc chỉ định thầu rút gọn đối với các gói thầu cần thực hiện để khắc phục

ngay hoặc xử lý kịp thời hậu quả do bão số 3 và mưa lũ sau bão gây ra.

c) Căn cứ quy định pháp luật để xem xét, quyết định theo chức năng, thẩm

quyền việc áp dụng quy trình, thủ tục đầu tư công trình, dự án khẩn cấp đối với

các công trình, dự án cần thực hiện để kịp thời phòng, chống, khắc phục hậu quả

do bão số 3 và mưa lũ sau bão gây ra.

6. Nhóm nhiệm vụ, giải pháp về kiểm soát lạm phát, thúc đẩy tăng

trưởng kinh tế

Các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố

và các đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao thực

hiện các nhiệm vụ sau:

a) Nắm chắc tình hình thị trường, giá cả hàng hóa để có giải pháp phù hợp,

hiệu quả ổn định thị trường. Thúc đẩy sản xuất, bảo đảm cung ứng đầy đủ nguồn

hàng; tăng cường kiểm tra, giám sát việc triển khai quy định về quản lý giá, ổn

định giá mặt hàng thiết yếu, nguyên vật liệu cho đời sống của Nhân dân và sản

xuất kinh doanh; xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật các hành vi đầu cơ,

găm hàng tăng giá, thao túng giá.

b) Đẩy mạnh sản xuất nông nghiệp, bảo đảm nguồn cung lương thực, thực

phẩm dồi dào, nhất là vùng bị ảnh hưởng nặng nề bởi bão, lũ, thiên tai, tuyệt đối

không để xảy ra thiếu lương thực, thực phẩm trong những tháng cuối năm.

c) Tiếp tục đẩy mạnh tiết kiệm chi, triệt để tiết kiệm chi thường xuyên để

dành nguồn lực bảo đảm cho an sinh xã hội, khắc phục hậu quả thiên tai, hỗ trợ

người dân và đầu tư phát triển. Quyết liệt đẩy nhanh tiến độ thi công các công

trình, dự án quan trọng, trọng điểm quốc gia, có tính liên tỉnh, liên vùng, kết nối

quốc gia, khu vực, quốc tế.

d) Tiếp tục đa dạng hóa thị trường xuất khẩu, đa dạng hóa chuỗi cung ứng,

ưu tiên khai thác và tận dụng tối đa các cơ hội từ các thị trường xuất khẩu trọng

điểm, chiến lược và các Hiệp định thương mại tự do (FTA) đã ký; thúc đẩy đàm

phán, ký kết các FTA mới, mở rộng các thị trường mới như Trung Đông, Châu

Phi, thị trường sản phẩm Halal...

đ) Làm mới các động lực tăng trưởng truyền thống và thúc đẩy mạnh mẽ

các động lực tăng trưởng mới; tranh thủ tối đa các nguồn lực hỗ trợ từ bên ngoài

để thúc đẩy đổi mới sáng tạo, phát triển kinh tế số, chuyển đổi số, chuyển đổi

7

xanh, các ngành, lĩnh vực công nghiệp mới như bán dẫn, năng lượng sạch,

Hydrogen...

e) Tập trung thực hiện các giải pháp quyết liệt, kịp thời, hiệu quả để tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc liên quan đến các dự án, đất đai trong các kết luận thanh

tra, kiểm tra, bản án (nếu có) và các dự án vướng mắc, tồn đọng khác, đặc biệt là

tại các địa phương bị ảnh hưởng bởi bão số 3 và mưa lũ sau bão.

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Thanh Hóa, các tổ chức chính trị

xã hội tỉnh Thanh Hóa, Hội Chữ thập đỏ tỉnh Thanh Hóa, theo nhiệm vụ, quyền

hạn của mình khẩn trương tổ chức các chương trình thăm hỏi, động viên, trao quà,

hỗ trợ người dân bị ảnh hưởng bởi thiên tai, bão lũ, nhất là các đối tượng yếu thế.

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an

tỉnh, Cục Thuế Thanh Hóa, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh

Thanh Hóa, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Thanh Hóa, các tổ chức chính trị xã

hội tỉnh Thanh Hóa, Hội Chữ thập đỏ tỉnh Thanh Hóa, các sở, ban, ngành, đơn

vị cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan khẩn

trương triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp nêu trên; đảm bảo kịp thời,

đúng quan điểm, mục tiêu, phạm vi, đối tượng đã được Chính phủ quyết nghị tại

Nghị quyết số 143/NQ-CP ngày 17/9/2024; đồng thời chủ động phối hợp với các

Bộ, ngành, cơ quan Trung ương trong việc triển khai các nhiệm vụ, giải pháp

của Nghị quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Thường trực: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các TV BCH PCTT, TKCN và PTDS tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thị ủy, Thành uỷ (để c/đ);

- Lưu: VT, NN, THKH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

(để b/c);

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-26T15:40:39+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-26T15:44:37+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-26T15:44:53+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-26T15:45:39+0700